
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА 
(Тюменская область) 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МЕГИОНА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от « 16 » /0  20 г. № 605 '■0

Об утверждении результатов школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году 

по физике на технологической платформе «Сириус.Курсы»

В соответствии с приказом департамента образования администрации города Мегиона 
от 11.09.2023 № 518-0 «Об организационных мероприятиях по подготовке и проведению 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году», 
итоговыми результатами школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
по физике на технологической платформе «Сириус.Курсы»

приказываю:
1.Утвердить:
1.1 .Итоговые результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2023-2023 учебном году по физике согласно приложению 1.
2. Руководителям:

муниципальных автономных общеобразовательных учреждений: «Средняя
общеобразовательная школа №1» А.В.Петряеву, «Средняя общеобразовательная школа №2» 
О.А.Ильиной, «Средняя общеобразовательная школа №3 им. И.И.Рынкового» 
С.В.Дектеревой, «Средняя общеобразовательная школа №4» О.А.Исянгуловой, №5 
«Гимназия» В.Н.Подлиповской, «Средняя общеобразовательная школа №9» М.И.Макарову;

муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений: «Средняя
общеобразовательная школа №6» Ю.Д.Никонову разместить на официальных сайтах 
общеобразовательных учреждений в установленные сроки по итогам проведения олимпиады 
по общеобразовательному предмету «Физика»:

итоговые результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023- 
2024 учебном году;

рейтинговые списки участников школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2023-2024 учебном году.

3. Контроль исполнения настоящего прика собой.

Щелчкова Оксана Александровна 
(34643) 96601 доб. 565 

Рассылка:
в дело -  1 экз. у- г-/ ' 
в ОУ— 1 экз. '

И.о.директора А.А.Бондаренко



Приложение 1
Итоговые результаты школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по физике 
в 2023-2024 учебном году

Дата проведения: 28.09.2023

№ Ф.И.О.
участника

(полностью)

Город,
район

Общеобразовательное учреждение 
(полностью)

Количе
ство

баллов

%
выполнен 
ия работы

статус участника 
(победитель, 

призер, 
участник)

Ф.И.О. педагога (полностью)

7 класс
1 Никонов

Кирилл
Дмитриевич

г.Мегион Муниципальное автономное 
образовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №9»

30 100 победитель Макаров 
Михаил Иванович

2 Тарасов
Илья
Дмитриевич

г.Мегион Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №6»

30 100 победитель Никонов 
Юрий Дмитриевич

3 Мазун
Алина
Алексеевна

г.Мегион Муниципальное автономное 
образовательное учреждение №5 

«Гимназия»

26 87 победитель Жалбэ 
Дмитрий Васильевич

4 Еремеева
Злата
Дмитриевна

г.Мегион Муниципальное автономное 
образовательное учреждение №5 

«Гимназия»

24 80 призёр Жалбэ 
Дмитрий Васильевич

5 Мельничук
София
Олеговна

г.Мегион Муниципальное автономное 
образовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №4»

24 80 победитель Щедринова 
Людмила Николаевна

6 Пахомова
Валерия
Константиновн
а

г.Мегион Муниципальное автономное 
образовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №4»

24 80 победитель Щедринова 
Людмила Николаевна

7 Алимова
Елизавета
Игоревна

г.Мегион Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №6»

22 73.3 призёр Никонов 
Юрий Дмитриевич

8 Айбашев г.Мегион Муниципальное автономное 20 66,7 победитель Литвинова



Алексей
Вадимович

образовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №3 имени 

И.И. Рынкового»

Ирина Павловна

9 Г алынский
Кирилл
Михайлович

г.Мегион Муниципальное автономное 
образовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №9»

20 66,6 призёр Макаров 
Михаил Иванович

10 Ковалева
София
Алексеевна

г.Мегион Муниципальное автономное 
образовательное учреждение №5 

«Гимназия»

20 67 призёр Жалбэ 
Дмитрий Васильевич

11 Филимонкин
Максим
Алексеевич

г.Мегион Муниципальное автономное 
образовательное учреждение №5 

«Гимназия»

20 67 призёр Жалбэ 
Дмитрий Васильевич

12 Белоусов
Егор
Максимович

г.Мегион Муниципальное автономное 
образовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №9»

18 60 призёр Журавский 
Андрей Александрович

13 Калмыков
Ярослав
Олегович

г.Мегион Муниципальное автономное 
образовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №9»

18 60 призёр Макаров 
Михаил Иванович

14 Латипова
Алсу
Раисовна

г.Мегион Муниципальное автономное 
образовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №4»

18 60 призёр Щедринова 
Людмила Николаевна

15 Г абдрахманова 
Милана

г.Мегион Муниципальное автономное 
образовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №1»

16 53 победитель Осипова 
Галина Владимировна

16 Байрамов
Владимир
Андреевич

г.Мегион Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №6»

15 50 призёр Никонов 
Юрий Дмитриевич

17 Зиятдинов
Тимур

г.Мегион Муниципальное автономное 
образовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №1»

14 47 призёр Осипова 
Г алина Владимировна

18 Пономарев
Тимофей

г.Мегион Муниципальное автономное 
образовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №1»

14 47 призёр Осипова 
Г алина Владимировна

19 Синицын
Александр
Александрович

г.Мегион Муниципальное автономное 
образовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №2»

14 47 призёр Зык
Наталья Игнатьевна



20 Матвеев
Иван
Александрович

г.Мегион Муниципальное автономное 
образовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №3 имени 

И.И. Рынкового»

12 40,0 призёр Литвинова 
Ирина Павловна

21 Рафикова
Карина
Ревалевна

г.Мегион Муниципальное автономное 
образовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №3 имени 

И.И. Рынкового»

12 40,0 призёр Литвинова 
Ирина Павловна

8 класс '
1 Иоповцев

Тимофей
Дмитриевич

г.Мегион Муниципальное автономное 
образовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №2»

25,5 85 победитель Степанова 
Наталья Николаевна

2 Цыганкова
Снежана
Андреевна

г.Мегион Муниципальное автономное 
образовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №9»

22 73,3 победитель Журавский 
Андрей Александрович

3 Копка
Денис
Евгеньевич

г.Мегион Муниципальное автономное 
образовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №9»

21 70 призёр Журавский 
Андрей Александрович

4 Сагитуллин
Тимур
Дамирович

г.Мегион Муниципальное автономное 
образовательное учреждение №5 

«Гимназия»

20 67 победитель Азбаева 
Гульнара Юрьевна

5 Мурзина
Лидия
Ильмировна

г.Мегион Муниципальное автономное 
образовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №9»

19 63,3 призёр Журавский 
Андрей Александрович

6 Оканов
Александр
Михайлович

г.Мегион Муниципальное автономное 
образовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №3 имени 

И.И. Рынкового»

18 60 победитель Нужных 
Ирина Хабиевна

7 Уразбахтина
Арина
Рустамовна

г.Мегион Муниципальное автономное 
образовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №2»

18 60 призёр Степанова 
Наталья Николаевна

8 Нестеренко
Алиса
Федоровна

г.Мегион Муниципальное автономное 
образовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №2»

13,5 45 призёр Степанова 
Наталья Николаевна

9 Кашкадамов
Иван
Павлович

г.Мегион Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение «Средняя

12 40 призёр Шиман 
Татьяна Николаевна



общеобразовательная школа №6»
10 Юлдашева

Лилиана
Рашитовна

г.Мегион Муниципальное автономное 
образовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №4»

12 40 призёр Щедринова 
Людмила Николаевна

9 класс
1 Халитов

Дамир
Ринатович

г.Мегион Муниципальное автономное 
образовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №9»

18 60 победитель Журавский 
Андрей Александрович

2 Юдин
Михаил
Вячеславович

г.Мегион Муниципальное автономное 
образовательное учреждение №5 

«Гимназия»

18 60 победитель Жалбэ 
Дмитрий Васильевич

3 Ибрагимов
Артём
Наильевич

г.Мегион Муниципальное автономное 
образовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №9»

15 50 призёр Макаров 
Михаил Иванович

4 Оруджов 
Эльдар 
Низами оглы

г.Мегион Муниципальное автономное 
образовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №4»

14 46,7 призёр Карпова 
Светлана Михайловна

5 Мирзеханов
Ислам
Максимович

г.Мегион Муниципальное автономное 
образовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №2»

13 43 призёр Степанова 
Наталья Николаевна

6 Ревуцкая
Вероника
Витальевна

г.Мегион Муниципальное автономное 
образовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №4»

13 43,3 призёр Карпова 
Светлана Михайловна

7 Тищенко
Станислав
Владимирович

г.Мегион Муниципальное автономное 
образовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №9»

13 43,3 призёр Журавский 
Андрей Александрович

8 Шуткина
Ирина
Александровна

г.Мегион Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №6»

13 43,3 призёр Шиман 
Татьяна Николаевна

9 Разумов
Никита
Витальевич

г.Мегион Муниципальное автономное 
образовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №2»

12 40 призёр Степанова 
Наталья Николаевна

10 класс
1 Романова г.Мегион Муниципальное автономное 27 90 победитель Щедринова



Мария
Викторовна

образовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №4»

Людмила Николаевна

2 Г оршанников
Тимофей
Евгеньевич

г.Мегион Муниципальное автономное 
образовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №4»

22 73,3 призёр Щедринова 
Людмила Николаевна

3 Макарова
Виолетта
Сергеевна

г.Мегион Муниципальное автономное 
образовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №4»

22 73,3 призёр Щедринова 
Людмила Николаевна

4 Новикова
Анастасия
Алексеевна

г.Мегион Муниципальное автономное 
образовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №9»

22 73,3 победитель Журавский 
Андрей Александрович

5 Елизаров
Макар
Игоревич

г.Мегион Муниципальное автономное 
образовательное учреждение №5 

«Гимназия»

21 70 победитель Азбаева 
Гульнара Юрьевна

6 Сайтов
Арсен
Надирович

г.Мегион Муниципальное автономное 
образовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №9»

21 70 призёр Журавский 
Андрей Александрович

7 Лаврушкин
Константин
Юрьевич

г.Мегион Муниципальное автономное 
образовательное учреждение №5 

«Гимназия»

19 63 призёр Азбаева 
Г ульнара Юрьевна

8 Савченко
Максим
Юрьевич

г.Мегион Муниципальное автономное 
образовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №9»

19 63,3 призёр Журавский 
Андрей Александрович

9 Майков
Даниил
Валерьевич

г.Мегион Муниципальное автономное 
образовательное учреждение №5 

«Гимназия»

17 57 призёр Азбаева 
Г ульнара Юрьевна

10 Паскал
Александра
Михайловна

г.Мегион Муниципальное автономное 
образовательное учреждение №5 

«Гимназия»

17 57 призёр Азбаева 
Г ульнара Юрьевна

11 Белевят
Виталий
Олегович

г.Мегион Муниципальное автономное 
образовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №3 имени 

И.И. Рынкового»

16 53,3 победитель Нужных 
Ирина Хабиевна

12 Билалов
Тимур
Русланович

г.Мегион Муниципальное автономное 
образовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №4»

16 53,3 призёр Щедринова 
Людмила Николаевна



13 Бондарь
Егор
Радимирович

г.Мегион Муниципальное автономное 
образовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №4»

16 53,3 призёр Щедринова 
Людмила Николаевна

14 Лунгу
Александр
Васильевич

г.Мегион Муниципальное автономное 
образовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №3 имени 

И.И. Рынкового»

16 53,3 победитель Нужных 
Ирина Хабиевна

15 Петрова
Дарья
Алексеевна

г.Мегион Муниципальное автономное 
образовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №4»

16 53,3 призёр Щедринова 
Людмила Николаевна

16 Сорока
Екатерина
Алексеевна

г.Мегион Муниципальное автономное 
образовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №4»

16 53,3 призёр Щедринова 
Людмила Николаевна

17 Трутников
Олег
Евгеньевич

г.Мегион Муниципальное автономное 
образовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №4»

16 53,3 призёр Щедринова 
Людмила Николаевна

18
Хабибуллина
Сафина

г.Мегион Муниципальное автономное 
образовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №1»

16 53 победитель Осипова 
Галина Владимировна

19 Царева
Анастасия
Евгеньевна

г.Мегион Муниципальное автономное 
образовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №3 имени 

И.И. Рынкового»

14 46,7 призёр Нужных 
Ирина Хабиевна

20 Ярославцева
Наталья
Сергеевна

г.Мегион Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №6»

12 40 призёр Шиман 
Татьяна Николаевна

11 класс
1 Г орбунов

Владислав
Георгиевич

г.Мегион Муниципальное автономное 
образовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №2»

14 47 призёр Степанова 
Наталья Николаевна

2 Захарова
Полина
Юрьевна

г.Мегион Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №6»

12 40 призёр Шиман 
Татьяна Николаевна

3 Иващенко
Кира
Ивановна

г.Мегион Муниципальное автономное 
образовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №4»

12 40 призёр Карпова 
Светлана Михайловна


